INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 52/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE, DE 29 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria n.º 252/GR de 20/03/2017, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23487.000962/2019-67,
RESOLVE:
Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados para constituírem Comissão para alteração

do Projeto Pedagógico de Curso (PPC) de Eletromecânica, modalidade técnico integrado integral, do
IFCE campus Jaguaribe.

SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

1987741 MARIA EFIGÊNIA ALVES
MOREIRA

CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE

ENSINO

1364957 THIAGO DA SILVA ANDRÉ COORDENADOR DE
CURSO

2228284 MARIA BRASILINA SALDANHA
DA SILVA PEDAGOGA

3121984 ANTÔNIO EUDES FERREIRA DOCENTE
2408141 CRISTIANE SOUSA DA SILVA DOCENTE
1371214 DJALMA SANTOS MELO JÚNIOR DOCENTE

1658733 ERNANDE EUGENIO CAMPELO
MORAIS DOCENTE - LÍDER

1412652 EVANDRO ALVES TORQUATO
FILHO DOCENTE - LÍDER

2325013 FRANCISCO ISMAEL DE
OLIVEIRA DOCENTE

3121586 FRANCISCO ROBERTO DE SÁ
PEREIRA DOCENTE

1071987 FRANCISCO SINVAL FARIAS DE
SOUSA DOCENTE

3121415 GEORGIA BARGUIL COLARES DOCENTE

1860731 GRACILEIDE FERREIRA DO
NASCIMENTO DOCENTE - LÍDER

3009155 JOÃO PAULO SOUSA DO
NASCIMENTO DOCENTE

2407762 JOSE WELLINGTON BORGES
ARAUJO JUNIOR DOCENTE

3124746 LEONARDO LUCAS SOARES DOCENTE
2678175 LUANA MARIA DE LIMA SANTOS DOCENTE
2411238 MONIK EVELIN LEITE DINIZ DOCENTE

3077448 PAULO RICARDO DE OLIVEIRA
QUEIROZ DOCENTE

3121968 RACHEL MAGALHAES E SILVA
MACEDO DOCENTE

2408109 RAFAEL VIEIRA MENEZES
CARNEIRO DOCENTE

Portaria 52 (0736963)         SEI 23487.000962/2019-67 / pg. 1

3121934 RODRIGO FERNANDES FREITAS DOCENTE - LÍDER
3121304 SAMUEL NUNES LIMEIRA DOCENTE

Art. 2º A composição está baseada na Resolução N° 099, de 27 de setembro de 2017, que
aprova o Manual para Elaboração de Projetos Pedagógicos de Cursos do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e será válida até 31 de
dezembro de 2019.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe , em 29/05/2019, às 10:15, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0736963
e o código CRC 9E980FE1.

Referência: Processo nº 23487.000962/2019-67 SEI nº 0736963

Portaria 52 (0736963)         SEI 23487.000962/2019-67 / pg. 2

https://ifce.edu.br/instituto/documentos-institucionais/resolucoes/2017/099-17-aprova-o-manual-de-elaboracao-de-projetos-pedagogicos-de-cursos-do-ifce.pdf/@@download/file/099-17 - Aprova o Manual de Elabora%C3%A7%C3%A3o de Projetos Pedag%C3%B3gicos de Cursos do IFCE.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 52 (0736963)